2022年 12月 16 日

各  位

会 社 名 株式会社サンマルクホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 藤 川 祐 樹

（コード番号 3395 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 岡 村 淳 弘

Ｔ Ｅ Ｌ (086)  246 ― 0309

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月 16 日開催の取締役会において、株式会社Ｌａ Ｍａｄｒａｇｕｅの株式を

取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社は、「ベーカリーレストランサンマルク」や「サンマルクカフェ」を中心とした外食事業を、

国内で 831店舗（2022年９月 30 日時点）展開しており、当社が培ってきたチェーン展開ノウハウを

活用し、新たな業態を開発・育成していくことでグループ力の強化と企業価値の向上を図ることを経

営課題のひとつとしております。

株式会社Ｌａ Ｍａｄｒａｇｕｅは、喫茶業態である「喫茶マドラグ」を関西圏において、直営４

店舗を展開しております。また、「喫茶マドラグ」は食べログ百名店に選ばれるなど、京都を代表す

る喫茶店ブランドとなっております。当社グループの中核である「ベーカリーレストランサンマルク」

や「サンマルクカフェ」ブランドで培ったノウハウや経営資源を、高いブランド力を有する「喫茶マ

ドラグ」と融合させ、更なる事業拡大を目指していくために、この度の株式取得を決定いたしました。

２．異動する子会社（株式会社Ｌａ Ｍａｄｒａｇｕｅ）の概要

（１） 名 称 株式会社Ｌａ Ｍａｄｒａｇｕｅ

（２） 所 在 地 京都府京都市中京区上松屋町 706番地５

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山﨑 三四郎裕崇

（４） 事 業 内 容 喫茶店「マドラグ」等の経営

（５） 資 本 金 ５百万円

（６） 設 立 年 月 日 2017年６月 16日

（７） 大株主及び持株比率 山﨑 三四郎裕崇 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当該事項はありません。

人 的 関 係 当該事項はありません。

取 引 関 係 当該事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年３月期 2021年３月期 2022年３月期

 売 上 高 79 百万円 121百万円 148百万円

 営 業 利 益 １百万円 ▲17百万円 ▲27百万円

 総 資 産 32 百万円 83 百万円 63 百万円

 純 資 産 17 百万円 ７百万円 ▲２百万円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 山﨑 三四郎裕崇

（２） 住 所 京都府京都市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引

関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人

並びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、資本関係・人的

関係・取引関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.00％）

（２） 取 得 株 式 数 株式会社Ｌａ Ｍａｄｒａｇｕｅ 500 株（議決権の数：500個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、相手方からの要請により非公表とさせ

ていただきます。なお、取得価額につきましては、第三者算定機関

による評価等を総合的に勘案して決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

株式会社Ｌａ Ｍａｄｒａｇｕｅ 500 株

（議決権の数：500 個）

（議決権所有割合：100.00％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年 12月 16 日

（２） 契 約 締 結 日 2022年 12月 16 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年 12月 26 日（予定）

６．今後の見通し

今期の当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上